平成２６年１２月１７日

関係高等学校長  様

各チーム監督  様

長 野 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

バ レ ー ボ ー ル 専 門 部

 部  長   小 池 良 彦

 専門委員長  宮 坂 俊 樹

平成２６年度長野県高等学校新人体育大会バレーボール競技大会を開催するにあたり、下記のこ

とについて貴校関係者に連絡徹底をお願い申し上げます。

記

１．開会式、開始式は１月１７日（土）午前１０時４０分より会場ごとに行う。各チームは統一

された服装で参加すること。

２．閉会式は行わず、コート表彰とする。（準決勝・決勝）

３．男女：Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄコ－ト 松本市総合体育館（メインアリーナＡ・Ｂ・Ｃ）

                      （サブアリーナ Ｄ）

男子：Ｅ・Ｆコ－ト 松本工業高等学校体育館・

：Ｇ・Ｈコ－ト 松商学園高等学校体育館

女子：Ｉ・Ｊコート 田川高等学校体育館

：Ｋ・Ｌコ－ト 塩尻志学館高等学校体育館

  開館は１７日（土）は９時００分。１８日（日）１９日（月）は８時００分

４．朝の練習は、別表を確認して各校で譲り合いながら行うこと。

    ２日目、３日目のプロトコールは９時２０分。

  各会場とも一日目の練習会場はあります。

５．監督は当該校の教職員とし、コーチは、学校長が認めた外部指導者か、専任、非常勤を含め

た教職員とし、マネージャーは当該校の生徒とする。監督とコーチの服装は同一とし、衿付

シャツを着用する。マネージャーのハーフパンツは禁止とする。また、コーチが外部指導者

の場合、所定の申請を済ませた者のみ認める。

６．監督章、マネージャー章、コーチ章を必ず左胸に付けること。

７．参加生徒は、すべて高体連に有効に登録され、JVA 個人登録を済ませた者であること。登録

選手は 14 名以内とする。リベロは、選手が 12 名以内の場合は最大 2 名とする。選手が 13

名、14 名の場合は必ず 2 名とする。全員統一（リベロは別色）されたユニフォームを着用

する。

ユニフォームおよびナンバーは規定どおりでなければならない。また、ソックスは統一され

たもの（くるぶしが隠れるもの）でなければならない。

８．エントリー変更用紙は、変更の有無にかかわらず、第１日目（１月１７日）１０時までに本

部（競技委員長）に提出すること。その際に必ず、監督がプログラムで選手の番号と名前を

確認して提出すること。いかなる理由があっても、提出後の変更は認めません。

９．試合中のギャラリーを含む応援マナーについては、チームの責任とする。

10．試合球は、男子：ミカサ製ＭＶＡ３００ 女子：モルテン製Ｖ５Ｍ５０００、とする。

11．補助員（線審・点示）は敗者制（１日目）とする。

  （第１試合は、第４試合のチームから各４名ずつ出すこと。）

12．監督は、チームの選手について次の点について指導をすること。

  ①ゴミの持ち帰り ②上下履きの区別 ③貴重品の管理

④頭髪（男子の長髪・男女のパーマネントウェーブ、染色等）

13．会場の駐車場については、別紙案内に従うこと。なお、各会場とも駐車場が狭いので、応援

の方はできるだけ相乗りで来るように伝えて下さい。

14．最近、駐車場における車上荒らしが多発しております。特にご注意下さい。

15．上記の注意事項等を、応援の皆様にも周知徹底させて下さい。